
                                Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
                                           муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева  

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 
е-mail:  school47@kubannet.ru 

 
 

 ПРИКАЗ 
          от 28.08.2025 г.                                                                                №    243 -Д 

 
 
 

          Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 
питания в МАОУ СОШ № 47 в 2025-2026 учебном году. 

 
           В соответствии с приказом Департамента образования муниципального 
образования город Краснодар № 1231 от 23.08.2021 года «Об осуществлении 
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования город 
Краснодар», ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать родительской общественностью контроль организации 

горячего питания в школе не реже двух раз в месяц (согласно составленному 
графику). 

2. Регламентировать порядок доступа родителей в помещение для приема пищи 
Положением «О порядке доступа законных представителей обучающихся в 
школьный буфет-раздаточную в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении муниципального образования город 
Краснодар средней общеобразовательной школе № 47 имени Героя 
Советского Союза Ивана Тушева.  

3. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией 
питания обучающихся предусмотреть оценку: 
- соответствия реализованных блюд утвержденному меню; 
- санитарно-технического содержания обеденного зала, состояние мебели, 
посуды; 
- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 
раздачу готовых блюд; 
- объема и вида пищевых отходов после приема пищи; 
- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством 
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их 
родителей (законных представителей); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учётчика по 
питанию Петренко А.В. 

 
 
И.О. Директора МАОУ СОШ № 47                                              Е.Н.Глазкова 
 
Ознакомлена_________________А.В.Петренко 


		2025-08-28T14:41:55+0300
	Глазкова Елена Николаевна




